
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 92 «ВЕСНУШКА» 
(МБДОУ № 92 «Веснушка»)  

П Р И К А З  

 

 

       

г. Сургут 

 

Об утверждении размера фактически 

понесённых расходов при реализации 

платных услуг в случае пропуска  

обучающимся занятий по обстоятельствам,  

не зависящим от сторон в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с ст. 32 Закона РФ «О защите прав потребителей», ст. 781 

Гражданского кодекса РФ, пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования 

городского округа город Сургут, постановлением Администрации города от 

13.06.2024 № 3050 «Об установлении предельных максимальных тарифов                       

на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими 

садами», письмом Департамента образования от 19.06.2024 № 12-02-4144/4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер фактически понесённых расходов при реализации 

платных услуг в случае пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не 

зависящим от сторон в 2024-2025 учебном году с 01.09.2024 года, приложение 1. 

2.  А.О. Колесниковой, старшему воспитателю разместить на официальном 

сайте образовательного учреждения настоящий приказ. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7628A3010C39558F2A55583DA0C5FF0D 
Владелец: 
 Тетерина  Мария Владимировна 
Действителен: с 22.02.2024  по 17.05.2025 

М. В. Тетерина 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

«___» ______ 2024г. _______ Т.А. Главатских 

«___» ______ 2024г. _______ А.О. Колесникова 

 

 

 

 

 

 

 

 23.08.2024         № ДС92-11-224/4 



                                                                                                                 Приложение 1 

                                                                                                        к приказу от «____» _______ 2024г. 

                                                                                                        № _________________ 

 

 

Размер фактически понесённых расходов при реализации платных услуг в случае 

пропуска обучающимся занятий по обстоятельствам, не зависящим от сторон  

в 2024-2025 учебном году  
 

с 01.09.2024 года 
Наименование услуги Наименование 

показателя 

Действующий 

тариф, 

утверждённый 

постановлением 

Администрации 

города от 

25.05.2022 

№ 4151 

Расчёт 

показателей 

фактических 

расходов 

учреждения 

Расходы 

учреждения 

при оказании 

платных 

услуг, не 

зависящие от 

факта 

посещения 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности 

«АБВГДейка»  

для детей от 5 лет и 

старше 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 

1 занимающегося в 

группе 

численностью 5-9 

человек 

428,00 - 296, 00 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности 

«Сценическая речь»  

для детей от 5 лет и старше 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5-9 человек 

428,00 - 296, 00 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа художественной 

направленности 

 «Бисероплетение»  

для детей от 6  лет и 

старше 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5-9 человек 

428,00 - 296, 00 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа технической 

направленности 

«Роботостарт»  

для детей от 6  лет и 

старше 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5-9 человек 

428,00 - 296, 00 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа естественно-

научной направленности 

«Занимательная 

арифметика»  

для детей от 6  лет и 

старше 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5-9 человек 

428,00 - 296, 00 



Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Танцевальная мозаика»  

для детей от 5 лет и 

старше 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

10-14 человек 

250,00 - 172,00 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности 

«Веселые нотка» для 

детей от 5 лет и старше 

1 занятие 

продолжительностью 

30 минут и более на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

10-14 человек 

250,00 - 172,00 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности 

«Говоруша»  

для детей от 2 до 3 лет 

1 занятие 

продолжительностью  

менее 30 минут и 

более на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5-9 человек 

214,00 - 148,00 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности  

«Весёлая логоритмика»  

для детей от 3 до 4 лет 

1 занятие 

продолжительностью  

менее 30 минут и 

более на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5-9 человек 

214,00 - 148,00 

Дополнительная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности «Чудеса 

Папье-Маше»  

для детей от 4 до 5 лет 

1 занятие 

продолжительностью  

менее 30 минут и 

более на 1 

занимающегося в 

группе численностью 

5-9 человек 

214,00 - 148,00 

 

 


